Муниципальное унитарное предприятие
«Муниципальный имущественный фонд»
муниципального образования «город Оренбург»

ПРИКАЗ № 57
20.12.2023                                                                                                   г. Оренбург

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях выполнения требований постановления Правительства РФ от 11.12.2014г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и в соответствии со статьей 3.4 Федерального закона от 18 июля 2011г. № 223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными валами юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень) согласно Приложению № 1 к настоящему приказу и при планировании и осуществлении закупок руководствоваться утвержденным Перечнем.
2. Заместителю директора Крыгину А.В. разместить Перечень в Единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
3. Заместителю директора Крыгину А.В. обеспечить подготовку и размещение годового отчёта о закупках товаров, робот, Услуг у субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с требованиями ПП РФ от 11.12.2014г. № 1352 в установленные сроки.
4. Контроль за исполненном настоявшего приказа оставляю за собой.

Приложение:
Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства - на ___ листах.

Директор                                                                                                        Е.Г. Швецов

Приложение № 1
к Приказу от 20.12.2023 № 57

Перечень товаров (работ, услуг), закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

	№
	ОКПД 2
	Наименование товаров, работ, услуг

	1
	36.00.11
	Вода питьевая

	2
	37.00.12.120
	Услуги по обработке туалетов с химической стерилизацией

	3
	80.10.12
	Услуги охраны

	4
	81.29.11.000
	Услуги по дезинфекции, дезинсекции и дератизации

	5
	43.22.12.120
	Работы по установке и техническому обслуживанию систем управления центральным отоплением

	6
	95.11.10.130
	Услуги по заправке картриджей для принтеров

	7
	95.11.10.000
	Услуги по ремонту компьютеров и периферийного оборудования

	8
	71.20.13.000
	Услуги в области испытаний, исследований и анализа целостных механических и электрических систем

	9
	43.39
	Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, прочие

	10
	62.03.12.130
	Услуги по сопровождению компьютерных систем

	11
	74.90.12.126
	Услуги по установлению рыночной или иной стоимости иных объектов гражданских прав, в отношении которых законодательством Российской Федерации установлена возможность их участия в гражданском обороте

	12
	81.29.12
	Услуги по подметанию и уборке снега

	13
	71.12
	Услуги в области инженерно-технического проектирования и связанные технические консультативные услуги

	14
	71.20.19.112
	Услуги по проведению негосударственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий

	15
	81.29
	Услуги по чистке и уборке прочие

	16
	71.20.19.190
	Услуги по техническим испытаниям и анализу прочие, не включенные в другие группировки

	17
	43.21.10
	Работы электромонтажные

	18
	42.13.10.110
	Мосты и путепроводы из любых материалов для всех типов сухопутного транспорта и для пешеходов

	19
	25.99.99.218
	Услуги по изготовлению памятников, ограждений, ворот из металла по индивидуальному заказу населения

	20
	52.23.19.114
	Работы строительно-монтажные и погрузочно-разгрузочные

	21
	22.23.14
	Блоки дверные и оконные, пороги для дверей, ставни, жалюзи и аналогичные изделия и их части пластмассовые

	22
	31.01
	Мебель

	23
	32.99.53.190
	Модели, макеты и аналогичные изделия демонстрационные прочие

	24
	68.10
	Услуги по покупке и продаже собственного недвижимого имущества

	25
	29.10.2024
	Средства автотранспортные для перевозки людей прочие

	26
	37.00.11
	Услуги по удалению и очистке сточных отходов

	27
	69.20.10
	Услуги по проведению финансового аудита